
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Г р а д  Б е о г р а д 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за комуналне, урбанистичке, грађевинске 
и послове заштите животне средине 
Број предмета: ROP-MLA-2794-IUP-3/2016 
Заводни број: III-07-351-380/2016 
Датум: 13.04.2016. године 
М л а д е н о в а ц 

 
 Одељење за комуналне, урбанистичке, грађевинске и послове заштите животне средине Управе градске 
општине Младеновац у поступку обједињене процедуре електронским путем, поступајући по захтеву 
потписаним електронским потписом од стране Микичић Горана  (290651-2610958710186) од 06.04.2016. године, 
као пуномоћника инвеститора Предузећа "КОТЕX - ПРОМЕТ-а" д.о.о. из Младеновца, ул. Савића млин бр. 16. 
(МБ: 06936016; ПИБ: 101961309) за издавање употрбне дозволе за реконструкцију дела канализационе мреже у 
ул. Савића млин бр. 16, у Младеновцу - на к.п. бр. 3807/1 уписаној у лист непокретности бр. 3255 К.О. 
Младеновац Варош - Градска општина Младеновац, на основу члана 158. и чл. 8ђ. Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 
145/14), чл. 42. - 44.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС", бр. 113/2015),  члана 7. Правилника о класификацији објеката ("Сл. гласник РС", бр. 22/15), 
Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије о утврђивању 
подобности објекта за употребу, осматрању тла и објеката у току грађења и употребе и минималним гарантним 
роковима за поједине врсте објеката ("Сл. гласник РС", бр. 27/2015 и 29/2016), члана 210. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01 и "Сл. гласник РС", бр. 30/10), члана 77. став 1. тачка 6. 
Статута града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/08, 6/10, 23/13 и ("Сл. гласник РС", бр. 7/16), члана 10. 
Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 76/14-преч.текст и 
13/15) и Решења Управе градске општине Младеновац бр. III-08-120-5/2016 од 11.04.2016. године, доноси:  

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

  
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Микичић Горана  (290651-2610958710186) од 06.04.2016. године, као 
пуномоћника инвеститора Предузећа "КОТЕX - ПРОМЕТ-а" д.о.о. из Младеновца, ул. Савића млин бр. 16. (МБ: 
06936016; ПИБ: 101961309) за издавање употребне дозволе за реконструкцију дела канализационе мреже у ул. 
Савића млин бр. 16, у Младеновцу - на к.п. бр. 3807/1 уписаној у лист непокретности бр. 3255 К.О. Младеновац 
Варош - Градска општина Младеновац, због неиспуњења формалних услова.    
  
 Овај Закључак ће бити објављен  на интернет сајту ГО Младеновац: www.mladenovac.gov.rs у складу са 
чланом 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-
УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14). 

 
 

   О б р а з л о ж е њ е  
 

 
 Дана 06.04.2016. године Микичић Горан  (290651-2610958710186) као пуномоћник инвеститора 
Предузећа "КОТЕX - ПРОМЕТ-а" д.о.о. из Младеновца, ул. Савића млин бр. 16. (МБ: 06936016; ПИБ: 
101961309) поднео је захтев под бр. ROP-MLA-2794-WA-2/2016; zаводни број: III-07-351-380/2016 за издавање 
употребне дозволе за реконструкцију дела канализационе мреже у ул. Савића млин бр. 16, у Младеновцу - на 
к.п. бр. 3807/1 уписаној у лист непокретности бр. 3255 К.О. Младеновац Варош - Градска општина Младеновац. 
 
 Овај орган је у поступку провере испуњености формалних услова за поступање по захтеву сходно чл. 42. 
- 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 
113/2015), Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије о 
утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објеката у току грађења и употребе и 
минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката ("Сл. гласник РС", бр. 27/2015 и 29/2016) и увидом 
у достављену документацију утврдио да није достављена потврда о пријави почетка извођења радова на 
реконструкцији дела канализационе мреже на напред наведеној локацији издата од стране надлежног органа. 
 
 Имајући у виду да није испуњен наведени формални услов, овај орган је на основу својих овлашћења из 
члана 42. - 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник 
РС", бр. 113/2015), донео одлуку као у диспозитиву овог закључка.  
 



 Ако подносилац захтева отклони  све утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев Одељењу за 
комуналне, грађевинске и послове заштите животне средине Управе Градске општине Младеновац у року од 10 
дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана објављивања овог закључка на интернет 
страни овог органа, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен од стране надлежног органа, 
нити поново плаћа административну таксу и накнаду. Усаглашени захтев се такође подноси електронским 
путем преко централног информационог система Агенције за привредне регистре и то као издавање потврде о 
пријави почетка извођења радова на основу усаглашеног захтева. 
 
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без 
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне 
таксе односно накнаде. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Општинском већу Градске општине 
Младеновац у року од 3 дана од дана пријема истог, преко овог органа, а кроз централни информациони систем 
Агенције за привредне регистре 
 
  
   Доставити: 

- подносиоцу захтева, 
  
 
 

Обрађивач: 
Бора Велинов, дипл. грађ. инж. 
   
            НАЧЕЛНИК: 
         Биљана Мијић, дипл. правник 
 
  
 


